Primum institutum universalis indolis, cuius erat providere constitutioni, regimini et administrationi Seminariorum, «quorum cum statu fortuna Ecclesiae coniungitur maxime» (LEO XIII, Ep. *Paternae providaeque* [18 Septembris 1899]: *ASS* 32 [1899-1900], 214), fuit *Congregatio Seminariorum*, instituta a Benedicto XIII per Constitutionem *Creditae Nobis* (9 Maii 1725: *Bullarium Romanum* XI, 2, pp. 409-412). Progrediente tempore ipsa extincta est atque Seminaria semper peculiari curae perrexerunt esse Sanctae Sedi per *Sacram Congregationem Concilii* (quae hodie vocatur *Congregatio pro Clericis*) vel etiam per *Sacram Congregationem pro Episcopis et Regularibus*, et ab anno MCMVI tantum per hanc postremam. Sanctus Pius X per Constitutionem Apostolicam *Sapienti Consilio* (29 Iunii 1908: *AAS* 1 [1909], 7-19)

* Die 16 Ianuarii 2013.

iurisdictionem de Seminariis reservavit *Sacrae Congregationi Concistoriali*, apud quam peculiare constitutum est officium (cfr *AAS* 1 [1909], 9-10, 2°, 3).

Benedictus XV per Litteras Apostolicas *Seminaria clericorum Motu Proprio* datas (4 Novembris 1915: *AAS* 7 [1915], 493-495) hoc *Officium pro Seminariis* apud *Sacram Congregationem Concistorialem* erectum cum *Sacra Congregatione de Studiis* coniunxit, et ita novum dicasterium creavit *Sacra Congregatio de Seminariis et Studiorum Universitatibus* appellatum. Summus Pontifex hanc decisionem explicavit eo quod angustiis premebatur ob crescentem numerum negotiorum et ob momentum huiusmodi officii: «Verum cum apud hanc Sacram Congregationem negotiorum moles praeter modum excrevit, et Seminariorum cum maiorem in dies operam postulet, visum est Nobis ad omnem eorum disciplinam moderandam novum aliquod consilium inire» (*AAS* 7 [1915], 494).

Novum Dicasterium, id est *Sacra Congregatio de Seminariis et Studiorum Universitatibus* assumpta est in Codicem Iuris Canonici anni MCMXVII in can. 256, et in eundem Codicem clericorum institutio inserta est sub titulo XXI, *De Seminariis*, in IV parte, *De Magisterio ecclesiastico*, in libro III, *De rebus.*

Magni ponderis est extollere quod, cum novus Codex redigeretur, discussum est utrum opportunum esset eandem dispositionem servare, denique tamen opportunius visum est magis universas normas, veluti prooemium, praeponere tractatui de clericis. Quapropter normae et dispositiones de Seminariis insertae sunt in librum II, partem I, titulum III, cap. I, cum congrua denominatione «*De clericorum institutione*» (cfr cann. 232-264 *CIC*). Haec nova collocatio sine dubio magni est momenti eiusque titulus «*De clericorum institutione*» singulariter aptatus, quoniam hoc modo amplectitur institutionem integrum futuris ministris Domini tradendam: nempe institutionem non solum doctrinalem, sed etiam humanam, spiritualem, asceticam, liturgicam et pastoralem.

Concilium Oecumenicum Vaticanum II iterum memorat: «Seminaria Maiora ad sacerdotalem conformationem necessaria sunt» (Decr. de institutione sacerdotali *Optatam totius*, 4) et formatio tradenda in Seminario maiore est specifice sacerdotalis, ordinata videlicet spirituali et pastorali sensu ad sacrum ministerium: «Alumnorum institutio eo tendere debet ut ad exemplar Domini Iesu Christi, Magistri, Sacerdotis et Pastoris, veri animarum pastores ipsi formentur» (*ibid.*).

Hoc sensu: «Iuvenes, qui ad sacerdotium accedere intendunt, ad formationem spiritualem convenientem et ad officia propria instituantur in seminario maiore per totum formationis tempus, aut, si adiuncta de iudicio Episcopi dioecesani id postulent, per quattuor saltem annos» (can. 235 § 1 *CIC*).

Seminaria igitur, secundum Concilium Oecumenicum Vaticanum II et Codicem Iuris Canonici anni MCMLXXXIII, includuntur in ambitum «Clericorum institutionis» quae, ut sit vera et efficax, institutionem permanentem cum formatione in seminario consolidare debet, quandoquidem «perennis institutio continuatio est illius quae in Seminario efficitur», sicut Veneratus Decessor Noster beatus Ioannes Paulus II in Adhortatione Apostolica *Pastores dabo vobis* (25 Martii 1992) asserit: «Perennis sacerdotum institutio... continuatio est naturalis atque omnino necessaria illius cultus, qui ad presbyteri personam spectat, quique in Seminario... incohavit et ibidem incrementum cepit una cum formativa institutione Ordinationis respectu. Magni momenti est animadvertere servareque intrinsecum nexum qui exstat inter utramque institutionem, ante scilicet et post Ordinationem. Si namque inconstantia esset immo discrepantia has duas inter rationes institutionis gravia consectaria statim evenirent, quae ad pastoralem actionem respicerent atque fraternalm communionem inter presbyteros, inter illos nominatim qui aetate distinguuntur. Perennis autem institutio, iteratio non est institutionis, quae in Seminario acquiritur, quae deinde recognoscitur et augetur, novis additis explicativis argumentis. Ipsa enim novis evolvitur rebus potissimumque rationibus quodammodo novis, veluti nempe unum quiddam, quod progrediens – radices in seminaristica institutione ponens – accommodationem quandam expostulat, hodiernae aetati conformationem et immutationem, absque tamen cessatione vel intermissione. At contra inde a Seminario maiore permanentem institutionem parare oportet, et animum studiumque futurorum presbyterorum eidem accommodare, per ipsius necessitatis demonstrationem, utilitatis et spiritus, condicionibus perficiendae rei inductis» (n. 71: *AAS* 84 [1992], 782-783).

Idecirco opportunum ducimus Congregationi pro Clericis assignare promotionem et regimen omnium quae pertinent ad formationem, vitam et ministerium presbyterorum et diaconorum: inde a pastorali vocatione et candidatorum ad sacros Ordines selectione, inclusa eorum formatione hu-

mana, spirituali, doctrinali et pastorali in seminariis, et in peculiaribus domibus pro diaconis permanentibus (cfr can. 236 § 1° *CIC*), usque ad eorum institutionem perennem, inclusis vitae condicionibus et modis exercendi ministerium eorumque praevidentia socialique assistentia.

Sub lumine igitur harum considerationum, examinatis accurate omnibus rebus atque sententia rogata illorum qui experti sunt, statuimus et decernimus quae sequuntur:

ART. 1

«Congregatio de Institutione Catholica (de Seminariis atque Studiorum Institutis)» nomen sumit «Congregationis de Institutione Catholica (de Studiorum Institutis)».

ART. 2

Art. 112 Constitutionis Apostolicae *Pastor Bonus* sequenti substituitur textu: «*Congregatio exprimit et exercet Sedis Apostolicae sollicitudinem circa promotionem et ordinationem institutionis catholicae*».

ART. 3

Articulus 113 Constitutionis Apostolicae *Pastor Bonus* abrogatur.

ART. 4

Art. 93 Constitutionis Apostolicae *Pastor Bonus* sequenti substituitur textu:

«§ 1. *Congregatio, servato iure Episcoporum eorumque Conferentiarum, eas curat materias, quae presbyteros et diaconos Cleri saecularis respiciunt tum quoad personas, tum quoad pastorale ministerium, tum quoad res necessarias ad exercendum eiusmodi ministerium, atque in his omnibus quaestionibus opportunum praebet Episcopis auxilium.*

§ 2. *Congregatio exprimit et exercet Sedis Apostolicae sollicitudinem circa formationem illorum qui ad sacros Ordines vocantur».*

ART. 5

Textus art. 94 Constitutionis Apostolicae *Pastor Bonus* sequenti substituitur textu:

«§ 1. Adest Episcopis ut in earum Ecclesiis maxima diligentia vocationes excolantur ad sacra ministeria, atque in seminariis, instituendis et dirigendis secundum iuris normam, alumni aeque solida formatione tum humana et spirituali, tum doctrinali et pastorali edacentur.

§ 2. Attente vigilat ut convictus et regimen seminariorum plene postulatis respondeant educationis sacerdotalis atque moderatores et docentes conferant, quam maxime potest, vitae exemplo et recta doctrina, ad formationem personae sacrorum ministrorum.

§ 3. Competens est, praeterea, ad seminaria interdioecesana erigenda et eorum statuta approbanda».

ART. 6

Ad Congregationem de Institutione Catholica spectat curricula academica philosophiae et theologiae ordinare, audita Congregatione pro Clericis, iuxta cuiusque competentiam.

ART. 7

Pontificium Opus Vocationum Sacerdotalium (*Motu proprio* Pii XII, die 4 Novembris anno 1941) ad Congregationem pro Clericis transfertur.

ART. 8

Materiae causa, Praefectus Congregationis pro Clericis ex officio praeest Commissioni interdicasteriali permanenti «De formatione candidatorum ad Sacros Ordines» secundum normam Constitutionis Apostolicae *Pastor Bonus*, art. 21, § 2, ad quam pertinet etiam Secretarius.

ART. 9

Commissio interdicasterialis «De aequa sacerdotum in mundo distributione» extinguitur.

ART. 10

Die quo hae normae vim sortiuntur, processus qui apud Congregationem de Institutione Catholica pendent de rebus huc ex competentia translatis, transmittantur ad Congregationem pro Clericis et ab ipsa definientur.

Omnia quae in his Litteris Apostolicis in forma *Motu Proprio* deliberaavimus, ordinamus ut in omnibus earum partibus serventur, contrariis rebus minime quibuslibet officientibus, etiamsi dignis peculiaris mentionis, et decernimus ut per divulgationem promulgentur in actis diurnis «L'Observatore Romano», et vim xv post dies quam promulgata sunt obtineant.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xvi mensis Ianuarii, anno Domini MMXIII, Pontificatus Nostri octavo.

BENEDICTUS PP. XVI

LITTERAE APOSTOLICAE

I

Venerabili Dei Servae Mariae Catharinae Irigoyen Echegaray caelitum Beatorum tribuitur dignitas.

BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — «Amen dico vobis: Quamdiu fecistis uni de his fratibus meis minimis, mihi fecistis» (*Mt 25, 40*).

Venerabilis Dei Serva Maria Catharina Irigoyen Echegaray hoc Domini verbum diligenter servavit, Deum in pauperibus aegrotisque amans, in quibus dolentem Christi vultum respiciebat.

Pampelona die xxv mensis Novembris anno MDCCXLVIII, postrema ex octo liberis, orta est haec sollers Caritatis testis. In christiana disciplina penitus domi instituta, apud Dominicanarum collegium suae urbis suam educationem complevit, ubi desiderium demonstravit ardenter precandi ac sacram Eucharistiam iugiter adorandi. Inde a iuventute in Congregatione Servarum Mariae Domino suam vitam consecrare cupiit, sed propter parentum obitum atque fratrum aegritudines necnon ob eorum Fundatricis, sanctae Mariae Desolatae Torres Acosta, consilium, usque ad diem xxxi mensis Decembris anni MDCCCLXXXI exspectavit, donec Pampelona ad novitiatum reciperetur. Sed ad id temporis ab illius urbis pauperibus aegrotisque probe ut liberalis adiutrix cognita est, cum eius caritas non circumscriberetur familiaribus. Novitiatus tempore exacto, vota religiosa Matriti die xiv mensis Maii anno MDCCCLXXXIII nuncupavit, cum renovato impetu atque mira caritate infirmis curandis se dicaret, secundum ipsum Fundatricis charisma. Lue ingruente anno MDCCCXC, cum tot homines perirent, mirabilis fuit eius sollicitudo; ita se gessit, cum cholera morbus Hispaniam invaderet. Ex precatione ac potissimum ex sacrae Eucharistiae adoratione vim hauriebat: Coram sanctissimo Sacramento genibus flexis suo pro populo graviter perculso deprecabatur. Absque contagionis metu heroica fortitudine graviores aegrotos indesinenter curabat, cum non modo corporum sed etiam animarum infirmorum bono

consuleret. Anno MCMXIII phthisis ossium in ea reperta est, quae non sivit ei opus facere atque eam impedivit quominus aegrotos curaret. Totam sic precationi coram tabernaculo se dedit. Iam infirma corpore sed firma spiritu, die VIII mensis Octobris anno MCMXVIII, cum in cubiculum post Missam reduceretur, magna voce clamavit: «ex valetudinario ad caelum!». Duobus post diebus, die X mensis Octobris, Venerabilis Dei Serva Matriti obiit. Ad eius funus ingens multitudo accucurrit, ei affectum aestimationemque demonstrans necnon declarans sanctitatis eiusdem famam.

Haec opinio post eius obitum aucta est, sic Matriti Processus Informatus annis MCMXLIV-MCMXLV est celebratus. Annis MCMLXII-MCMLXIII Processus Apostolicus effectus est. Decretum approbationis Processuum die XV mensis Ianuarii anno MCMLXVI prodiit. Beatus Ioannes Paulus II, postquam Patres Cardinales et Episcopi Sessionem Ordinariam habuerunt, Decretum de virtutibus heroum in modum exercitis die XXX mensis Martii anno MCMLXXXI evulgavit. Super beatificationem mira sanatio comitialis morbi cum aliis affectionibus coniuncti exhibita est. Medici Consultores die XX mensis Maii anno MMX hanc sanationem ad scientiam inexplicabilem iudicarunt et eam Consultores Theologi Venerabilis Dei Servae Mariae Catharinae Irigoyen Echegaray intercessioni tribuerunt. Eadem fuit sententia Patrum Cardinallium et Episcoporum in Sessione Ordinaria die XV mensis Februarii anno MMXI coadunatorum. Nos Ipsi facultatem fecimus ut Congregatio de Causis Sanctorum congruum Decretum die II mensis Martii anno MMXI foras emitteret atque statuimus ut beatificationis ritus Matriti die XXIX mensis Octobris anno MMXI celebraretur.

Hodie igitur de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Angelus S.R.E. Cardinalis Amato, S.D.B, Congregationis de Causis Sanctorum Praefectus, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos in Beatorum numerum Venerabilem Dei Servam Mariam Catharinam Irigoyen Echegaray adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Antonii Mariae S.R.E. Cardinalis Rouco Varela, Archiepiscopi Matritensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Serva Dei Maria Catharina Irigoyen Echegaray, soror professa Instituti Servarum Mariae Infirmis Ministrantium, oratione cum Christo funditus coniuncta, mulier mitis et humilis corde, assidua infirmorum eorumque

familiarum ministra, Beatae nomine in posterum appelletur eiusque festum die decima mensis Octobris, qua in caelum orta est, in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Haec vero quae hodie statuimus firma usquequaque esse volumus ac valida fore iubemus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus. Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxix mensis Octobris, anno MMXI, Pontificatus Nostri septimo.

De mandato Summi Pontificis

✠ THARSICIUS card. BERTONE

Secretarius Status

Loco ☐ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 195.705

II

Venerabili Dei Servo Mariano Arciero caelitum Beatorum tribuitur dignitas.

BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — «Ego sum pastor bonus: et cognosco meas, et cognoscunt me meae» (*Io 10, 14*).

Venerabilis Dei Servus Marianus Arciero, presbyter, Domini verbis suam sacerdotis vitam sic finxit ut dicere possemus vere fuisse eum bonum pastorem, Summi Pastoris effigiem viventem. Flagranti enim fide pastoralique caritate incensus, Christi eiusque salutis verbi fuit nuntius.

Verus hic Christi apostolus in *Contursi* oppidulo die xxvi mensis Februarii anno MDCCVII in operosiorum piorumque agricolarum familia natus est. Puer gregi pascendo operam adiutor praestabat. Octo annos natus nobili Emmanueli Parisio, magnae pietatis iuveni, inservire coepit, qui sacerdos factus eum tamquam aulicum puerum secum Neapolim duxit. Ei abeundi mater fortium sapientia respondit: «Si meus filius sanctus fieri debet, sat is habeo eum amplius non videre». Puer a domino Emmanuele institutus, scholam adire et parvulis catesim tradere coepit. Sacerdos renuntiatus flagranti animo apostolico operi sese dicavit. Cum assidue legeret et Sacram Scripturam memoriae mandaret, cor suum effecit Christi bibliothecam. Ab Episcopo Cassanensi in Brutiis vocatus, illis in locis impensum apostolatus opus sustinuit, templa aedificavit, cleri disciplinam promovit, sed fuit praesertim sacerdotalium virtutum exemplar. Licet in paupertate viveret, «pater pauperum» et «Bruttiorum Apostolus» est appellatus. Viginti post annos assidui apostolatus, Neapolim remigravit, ubi suum sacerdotis munus praestare perrexit, sapientiae virtutumque fama perfusus. Eius vita mirifica fuit. Cotidiano panis frusto satiebatur, a Patribus Confoederationis Oratorii S. Philippi Nerii dato, et iuscule in dioecesano Seminario sumpto. Quas recipiebat stipes eas indigentibus tradebat. In reconciliationis sacramento ministrando assiduus erat, ut dicere satis esset «paenitentem domini Mariani», ad personam quandam indicandam, quae secundum christiana praecepta viveret. Cum sibi esset conscius religionis ignorationem causam

esse malorum morum necnon peccatorum populi, Venerabilis Dei Servus indefatigabilis fuit catechista et liberalis indigentium benefactor, quibus ea sibi data tradebat. Voluptatibus coercendis vigilabat atque laetus dolorum contumeliarumque crucem baiulabat. Eius caritatis apostolatusque opera eucharistico fervore sustentabantur. Iesum sub panis vinique specie latenter amabiliter appellabat « pulchrum gaudium, meum amorem, amoris fatuum ». Cum de Eucharistia loquebatur e suggestu volare videbatur ad altare, ut sanctissimum Sacramentum adoraret, quod quotidie, flexis genibus, in alta oratione eum conspiciebat. Peculiarem curam sacerdotibus instituendis destinabat, sibi conscientis, si ardentes in domo Domini fiunt ipsi lucernae, eos omnes qui in tenebris et umbra mortis sint illuminare posse. Triginta ferme per annos concionator fuit Seminarli dioecesani Neapolitani, sapiens aestimatusque institutor inventus. In templis etiam huius urbis concionabatur, Episcopos presbyterosque, nobiles plebeiosque, iuvenes senesque suo solans verbo. Haud pauci, eius verbo impulsi, mores immutaverunt. Tria haec opera – catechesis, caritas et praedicatio – eius humilitate ad gradum heroicum sunt elata, quod signum fuit eius sanctitatis. Neapoli die xvi mensis Februarii anno MDCCCLXXXVIII de hoc mundo demigravit.